福建省科学技术厅关于下达重大科研基础

设施和大型科研仪器向社会开放服务

运行费奖励补助的通知
各设区市科技局，平潭综合实验区社会事业局，各入网成员单位：
根据《福建省重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价暂行办法》和绩效评价结果，现将重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务绩效评价运行费奖励补助下达你们（详见附件1）。该经费主要用于科研设施仪器运行补助、人员培训、工作经费和相关人员奖励，请加强监督和管理。

奖励补助经费委托福建省测试技术研究所拨付到各单位。为确保经费及时准确拨付到位，请获得奖励补助的单位务必于2021年12月28日前，按汇总补助金额（详见附件2）出具《确认函》（格式见附件 3）、收款收据（加盖单位财务专用章）及开户银行、账号，寄送至福州市北环中路61号福建省测试技术研究所综合楼211室（邮政编码：350003）。
联系人：省测试技术研究所张丽华，电话：0591-87819690；
                       苏  勤，电话：0591-87842341。
       省科技厅基础处曾红月，电话：0591-87881590。

附件：1.仪器管理单位和仪器运行费奖励补助情况一览表

2.仪器管理单位及仪器运行费奖励补助汇总表
3.确认函（样本）

            　            福建省科学技术厅

　　　　　　　　　　　　　　　　2021年12月24日

（此件主动公开）

附件1

仪器管理单位运行费奖励补助情况一览表

                                       单位：万元

	序号
	单  位
	奖补金额

	1
	福建省纤维检验中心
	10

	2
	福建中检华日食品安全检测有限公司
	5

	3
	福建省地质测试研究中心
	5

	4
	福建省农业科学院农业质量标准与检测技术研究所
	5

	5
	福建省新能海上风电研发中心有限公司
	5

	6
	福建紫金矿冶测试技术有限公司
	3

	7
	福建师范大学
	3

	8
	福建省茶叶质量检测与技术推广中心
	3

	9
	福州大学福建省高校测试中心
	3

	10
	福建省测试技术研究所
	3

	11
	厦门理工学院
	3

	12
	福建福能南纺卫生材料有限公司
	3

	13
	中国科学院福建物质结构研究所
	3

	14
	福建省医学科学研究院
	3

	15
	福州海关技术中心
	3

	16
	福建省交通科研院有限公司
	3

	合计
	63

仪器运行费奖励补助情况一览表

                                                  单位：万元

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	1
	福建师范大学物理与能源学院
	场发射扫描电子显微镜
	1404387S
	3

	2
	福建师范大学化学与材料学院
	比表面及微孔物理吸附仪
	1804811S
	3

	3
	福建省高校测试中心
	场发射扫描电镜
	20118712
	3

	4
	福建师范大学化学与材料学院
	傅里叶变换红外光谱仪
	1804813S
	3

	5
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	氨基酸自动分析仪
	中Y312
	3

	6
	福建师范大学化学与材料学院
	纳米粒度和ZETA电位分析仪
	1804808S
	3

	7
	福建师范大学物理与能源学院
	傅立叶红外光谱仪
	1407871S
	3

	8
	福建工程学院
	非饱和土三轴试验系统
	20142073
	3

	9
	福建工程学院
	液压子站(进口)
	20170957
	3

	10
	福建工程学院
	电液伺服作动器总成
	20170955
	3

	11
	福建工程学院
	全数字多通道协调加载控制系统
	20170956
	3

	12
	福建师范大学物理与能源学院
	紫外可见近红外光度计
	20124949
	3

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	13
	福建工程学院
	动三轴试验系统
	20142074
	3

	14
	福州海关技术中心
	凝胶色谱仪
	200935PD0008
	3

	15
	福州海关技术中心
	自动裂解-离子色谱联用仪
	201235PD0006
	3

	16
	福州海关技术中心
	液相色谱串联质谱联用仪
	201235PC0005
	3

	17
	福建师范大学环境科学与工程学院
	热重分析仪
	1601361S
	3

	18
	福建医科大学消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	酶标仪
	20182080
	3

	19
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	日立透射电子显微镜
	621001000046
	3

	20
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	扫描电子显微镜
	80661021300005
	3

	21
	福建师范大学南方生物医学研究中心
	双色红外激光成像仪
	1501216S
	2

	22
	福州海关技术中心
	气相色谱仪
	200935PD0035
	2

	23
	华侨大学
	核磁共振波谱仪
	12032595
	2

	24
	福建师范大学物理与能源学院

	无液氦综合物性测试系统
	1805615S
	2

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	25
	福建师范大学物理与能源学院
	探针式表面轮廓仪
	1501773S
	2

	26
	福建师范大学环境科学与工程学院
	场发射扫描电镜
	1804980S
	2

	27
	华侨大学
	核磁共振波谱仪
	14011770
	2

	28
	福州海关技术中心
	气相色谱-质谱联用仪
	201635PD0007
	2

	29
	华侨大学
	成像光谱仪
	17008176
	2

	30
	福建师范大学地理科学学院
	稳定同位素气相质谱仪
	1402270S
	2

	31
	福建师范大学物理与能源学院
	激光共聚焦拉曼光谱仪
	1500199S
	2

	32
	福州海关技术中心
	X射线荧光光谱仪
	200735PD0019
	2

	33
	福建医科大学转化医学研究院
	多功能荧光定量PCR仪
	20142707
	2

	34
	福建师范大学化学与材料学院
	激光粒度分析仪
	1802969S
	2

	35
	福建省高校测试中心
	核磁共振波谱仪(600M)
	CS201902
	2

	36
	闽南师范大学
	荧光分光光度计
	20072992
	2

	37
	福建省孟超肝胆技术联合创新重点实验室
	全功能成像系统
	0213_00000214
	2

	38
	自然资源部第三海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪
	YQ00000004
	2

	39
	福建师范大学南方生物医学研究中心
	多参数高端流式细胞分析系统
	1703790S
	2

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	40
	福建医科大学消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	全自动生化分析仪
	20171289
	2

	41
	福建省高校测试中心
	傅立叶红外光谱仪
	1900254S FDCS201706
	2

	42
	福州海关技术中心
	高分辨冷场发射扫描电镜
	201635PG0004
	2

	43
	福建省高校测试中心
	聚焦离子束电子束场发射扫描电子显微镜
	20190002
	2

	44
	福建工程学院
	标准应力路径试验系统
	20142075
	2

	45
	福建师范大学地理科学学院
	元素分析仪
	1305879S
	2

	46
	厦门理工学院
	霍尔效应测试仪
	18001577
	2

	47
	福州海关技术中心
	CS200碳硫分析仪
	200335AKG008
	2

	48
	福州海关技术中心
	基因分析系统
	201635PG0010
	2

	49
	福建师范大学南方生物医学研究中心
	高通量实时荧光定量PCR仪
	1408263S
	2

	50
	厦门理工学院
	变温激光诱导光电探测系统
	19005503
	2

	51
	福建师范大学环境科学与工程学院
	旋转流变仪
	1601420S
	2

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	52
	福建师范大学光电与信息工程学院
	宽带可调谐飞秒激光器
	1406929S
	2

	53
	福建师范大学物理与能源学院
	太阳能电池量子效率测量系统
	1600051S
	2

	54
	福建师范大学光电与信息工程学院
	超高分辨率检测单元
	1702543S
	2

	55
	消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	倒置荧光相差显微镜
	20171180
	2

	56
	消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	小动物活体成像系统
	20131988
	2

	57
	福建省孟超肝胆技术联合创新重点实验室
	多功能酶标仪系统
	0213_00000030
	2

	58
	消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	全自动组织芯片仪
	20152227
	2

	59
	福建医科大学消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	细胞动态分析仪
	20140668
	2

	60
	福建师范大学物理与能源学院
	多功能物性测量系统
	20107755
	2

	61
	闽南师范大学
	高效液相色谱仪
	20111775
	2

	62
	福建师范大学光电与信息工程学院
	显微共聚焦拉曼成像光谱仪
	2019020929
	1

	63
	福建师范大学环境科学与工程学院
	野外藻类分析仪
	2019016642
	1

	64
	福建师范大学物理与能源学院
	薄膜电池制备系统
	1706557S/1706558S/1706559S
	1

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	65
	福建师范大学环境科学与工程学院
	X-射线粉末衍射仪
	1601365S
	1

	66
	福建师范大学生命科学学院
	荧光显微镜
	1705657S
	1

	67
	华侨大学
	超临界抗溶剂造粒系统
	15003597
	1

	68
	中国科学院福建物质结构研究所
	动态热机械分析仪
	S2015XG1863
	1

	69
	福建师范大学环境科学与工程学院
	显微激光共焦拉曼光谱仪
	1804902S
	1

	70
	福建师范大学物理与能源学院
	半导体参数分析系统
	1317197S
	1

	71
	消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	万能研究级倒置显微镜
	20140632
	1

	72
	福建师范大学化学与材料学院
	荧光定量PCR仪
	1903315S
	1

	73
	消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	表面等离子共振分析仪
	20150875
	1

	74
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	高效液相色谱仪
	中Y600
	1

	75
	福建师范大学生命科学学院
	自动制备色谱仪
	1903580S
	1

	76
	中国科学院福建物质结构研究所
	超级电容系统
	S20171262
	1

	77
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	超薄切片机
	631102201900001
	1

	78
	厦门理工学院
	钨灯丝扫描电镜
	TY2015003544
	1

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	79
	自然资源部第三海洋研究所
	离子色谱仪
	YQ00000088
	1

	80
	福建师范大学光电与信息工程学院
	全自动调谐飞秒激光器
	1702544S
	1

	81
	闽南师范大学
	高效液相色谱仪
	20072822
	1

	82
	华侨大学
	便携遥测式眼动仪
	16001924
	1

	83
	自然资源部第三海洋研究所
	稳定同位素比质谱仪Ⅱ
	YQ00000075
	1

	84
	华侨大学
	眼镜式眼动仪
	16001923
	1

	85
	闽南师范大学
	总有机碳分析仪
	20081875
	1

	86
	福建师范大学光电与信息工程学院
	近红外光电倍增管系统
	1700641S
	1

	87
	中国科学院福建物质结构研究所
	紫外-近红外稳态瞬态荧光光谱仪
	S20190295
	1

	88
	福建省中医药科学院
	全身型数字双能X射线骨密度仪
	20160031
	1

	89
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	FJ-066
	1

	90
	福建医科大学消化道恶性肿瘤教育部重点实验室
	倒置荧光显微镜
	20181585
	1

	91
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	氨基酸自动分析仪
	中Y612
	1

	92
	福州海关技术中心
	液相色谱-质谱联用仪
	200935PC0040
	1

	93
	福建省地质测试研究中心
	电感耦合等离子体光谱仪
	FJ-214
	1

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	94
	福州海关技术中心
	液相四极杆-轨道阱串联质谱
	201435U00031
	1

	95
	福建师范大学地理科学学院
	连续流动分析仪
	20116641
	1

	96
	福建省地质测试研究中心
	X射线荧光光谱仪
	FJ-218
	1

	97
	福建师范大学南方生物医学研究中心
	流式细胞仪
	1801551S
	1

	98
	厦门理工学院
	示波器
	17003654
	1

	99
	厦门理工学院
	Cadence 集成电路设计软件
	18002366
	1

	100
	福建师范大学地理科学学院
	激光粒度仪
	20103730
	1

	101
	福建师范大学物理与能源学院
	磁控考夫曼离子束系统
	20123837
	1

	102
	厦门理工学院
	频谱分析仪
	16006446
	1

	103
	福州海关技术中心
	气相色谱串联四极杆-飞行时间质谱仪
	201435U00029
	1

	104
	厦门理工学院
	逻辑分析仪
	18003241
	1

	105
	中国科学院福建物质结构研究所
	万能材料试验机
	S2015HX0239
	1

	106
	福州海关技术中心
	电感耦合等离子体质谱仪
	200735PD0018
	1

	107
	福州海关技术中心
	ICP发射光谱仪
	200835PD0039
	1

	108
	福州海关技术中心
	原子吸收光谱仪
	200835PD0059
	1

	109
	福州海关技术中心
	气相色谱-三重四级杆串联质谱仪
	201735PC0002
	1

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	110
	福建师范大学光电与信息工程学院
	激光扫描共聚焦显微镜
	1404327S
	1

	111
	自然资源部第三海洋研究所
	三相水稳定同位素分析仪
	YQ000000148
	1

	112
	厦门理工学院
	半导体热特性测试仪
	59372
	1

	113
	福建师范大学环境科学与工程学院
	液相色谱仪
	1601419S
	1

	114
	厦门理工学院
	SLA光固化3D打印机
	17003708
	1

	115
	厦门理工学院
	光固化3D打印机
	17006262
	1

	116
	福建师范大学物理与能源学院
	同步热质谱分析仪
	1407873S/1500198S
	1

	117
	福州海关技术中心
	液相色谱-电感耦合等离子体质谱联用仪
	201635PL0007
	1

	118
	福建省高校测试中心
	场发射透射电镜
	20070540
	1

	119
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	超高效液相色谱-三重四级杆质谱仪
	中Y515
	1

	120
	福建省中医药科学院
	多导数据采集分析系统
	20101229
	1

	121
	福建师范大学生命科学学院
	高效液相色谱仪
	1700836S
	1

	122
	福建省农科院农业质量标准与检测技术研究所
	气相色谱仪
	中Y272
	1

	123
	福建师范大学环境科学与工程学院
	气相色谱仪
	1601417S
	1

	序号
	单  位
	仪器名称
	单位仪器编号
	奖补金额

	124
	自然资源部第三海洋研究所
	高效液相色谱仪（集中）
	YQ00000072
	1

	125
	自然资源部第三海洋研究所
	全自动间断化学分析仪
	YQ00000029
	1

	126
	福建省孟超肝胆技术联合创新重点实验室
	流式细胞仪
	0213_00000057
	1

	127
	福建省纤维检验中心
	气相色谱仪
	MXJ-07-055
	1

	128
	福建工程学院
	电动吊钩桥式起重机
	20112819
	1

	129
	福建师范大学环境科学与工程学院
	电化学工作站
	1601367S
	1

	130
	厦门理工学院
	三维激光扫描仪
	18005794
	1

	合计
	211

附件2
仪器管理单位及仪器运行费奖励补助汇总表

                                           单位：万元

	序号
	单  位
	单位奖补金额
	仪器奖补金额
	合计

	1
	福建省纤维检验中心
	10
	1
	11

	2
	福建中检华日食品安全检测有限公司
	5
	0
	5

	3
	福建省地质测试研究中心
	5
	3
	8

	4
	福建省农业科学院农业质量标准与检测技术研究所
	5
	14
	19

	5
	福建省新能海上风电研发中心有限公司
	5
	0
	5

	6
	福建紫金矿冶测试技术有限公司
	3
	0
	3

	7
	福建师范大学
	3
	72
	75

	8
	福建省茶叶质量检测与技术推广中心
	3
	0
	3

	9
	福州大学福建省高校测试中心
	3
	10
	13

	10
	福建省测试技术研究所
	3
	0
	3

	11
	厦门理工学院
	3
	13
	16

	序号
	单  位
	单位奖补金额
	仪器奖补金额
	合计

	12
	福建福能南纺卫生材料有限公司
	3
	0
	3

	13
	中国科学院福建物质结构研究所
	3
	4
	7

	14
	福建省医学科学研究院
	3
	0
	3

	15
	福州海关技术中心
	3
	29
	32

	16
	福建省交通科研院有限公司
	3
	0
	3

	17
	福建省孟超肝胆技术联合创新重点实验室
	0
	5
	5

	18
	福建省中医药科学院
	0
	2
	2

	19
	福建工程学院
	0
	18
	18

	20
	华侨大学
	0
	9
	9

	21
	福建医科大学
	0
	18
	18

	22
	自然资源部第三海洋研究所
	0
	7
	7

	23
	闽南师范大学
	0
	6
	6

	合计
	63
	211
	274

附件3
确 认 函

    我单位确认收到由福建省测试技术研究所拨付的2021年重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放服务运行奖励补助经费         元。

附：该款项收款收据一份

                      （单位落款、单位印章）

                               年   月   日

福建省科学技术厅文件

　闽科基〔2021〕8号

福建省科学技术厅办公室        　2021年12月27日印发

2